
________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 

 

 
 

 

 

Prot. Reg. Int. 1150 del 14/06/2023 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’attivazione di una nuova utenza di energia 

elettrica presso l’Ufficio Territoriale di Senigallia. 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

 a seguito della restituzione avvenuta in data 23/12/2023 alla Società locatrice Flag s.r.l. 

di una porzione di immobile che ospita l’Ufficio Territoriale di Senigallia, la medesima 

Società ha effettuato le opere necessarie per garantire l’autonomia impiantistica degli 

spazi riacquisiti, al fine di locarli ad altro soggetto; 

 le suddette opere impiantistiche hanno comportato, tra l’altro, l’implementazione da 

parte della Società locatrice di una nuova utenza per l’energia elettrica di 20 kW, la 

quale deve essere attivata dall’Agenzia delle Entrate per la gestione dei consumi elettrici 

di propria pertinenza; 

 parallelamente, l’utenza già esistente di 80 kW che è posta a servizio anche 

dell’impianto di raffrescamento sarà acquisita dalla Società Flag s.r.l. mediante 

operazione di subentro; 

 la Società Goldenergy s.r.l., con sede in viale Giordano Bruno 20/4 – Senigallia, ha 

sottoposto all’Ufficio Risorse materiali la modulistica necessaria all’attivazione della 

nuova utenza su richiesta della Società Flag s.r.l.; 

 l’attivazione della nuova utenza è compiuta al di fuori della Convenzione Consip 

dell’Energia Elettrica n. 20 - lotto 9 – in quanto disposta su iniziativa della Società 

locatrice; a seguito della sua attivazione, il transito della citata nuova utenza nell’elenco 

dei punti di prelievo gestiti dal fornitore aggiudicatario individuato da Consip sarà 

attuato secondo le modalità consentite dalla relativa convenzione; 

 la copertura finanziaria è garantita dalle somme già iscritte nel budget 2023 alla voce 

“energia elettrica e forza motrice”, famiglia 5; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle 

Entrate 

 

 

Direzione Regionale delle Marche 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

DETERMINA 

di procedere all’attivazione della nuova utenza per l’energia elettrica di 20 kW presso 

l’Ufficio Territoriale di Senigallia, a beneficio dell’Agenzia delle Entrate per la gestione dei 

consumi elettrici di propria pertinenza; 

di consentire la voltura a favore della Società Flag s.r.l., locatrice dell’immobile, dell’utenza 

già esistente di 80 kW di potenza disponibile - POD: IT001E04608331 - Codice fornitura: 

1175055471, che è posta a servizio anche dell’impianto di raffrescamento.  

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di energia elettrica e forza motrice presso la 

sede dell’Ufficio Territoriale di Senigallia; 

b) l’importo complessivo dell’affidamento è stimato nell’ordine di € 17.500 IVA inclusa, 

calcolato in base ai consumi dell’ultimo triennio: tale importo è già assorbito nelle 

previsioni di budget dell’anno 2023 in quanto queste ultime si riferivano ad un punto 

di prelievo con potenza disponibile molto superiore; 

c) sarà acquisito il CIG finalizzato alla corretta imputazione dei pagamenti; 

d) il suddetto importo di budget si riferisce prudenzialmente al valore massimo 

considerato per una annualità di erogazione dell’energia elettrica al di fuori della 

convenzione Consip, fatta salva poi l’effettiva durata di tale periodo di 

approvvigionamento dell’energia elettrica extra convenzione Consip: una volta 

concretizzato il passaggio di tale utenza nella convenzione Energia Elettrica vigente, 

il valore dello stanziamento e, conseguentemente, il valore dello smart CIG saranno 

proporzionalmente ridotti; 

e) il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, 

è il sottoscritto Massimo Avenoso - Capo Ufficio Risorse Materiali, come da 

disposizione del Direttore Regionale prot. n. 59/R.I. del 13/01/2023. 

 

 

IL CAPO UFFICIO*  

Massimo Avenoso 
Firmato digitalmente 

________________ 
* Firma su delega del Direttore Regionale, Stefano Mastronardo, disposizione n.37/2022 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it

